
         Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное   учреждение 

«Огнеупорненская    средняя    общеобразовательная   школа» 

 

Р/с 40102810645370000062,   ИНН 7443004504,   БИК 017501500 ,  ОГРН 1027402036640 

457236, Чесменский район, п. Огнеупорный ул. Строительная, 12;  Телефон: (35169) 94-0-16;     

      е-mail: ogneuporniy@mail.ru 
 

 

П Р И К А З 

по  МБОУ  «Огнеупорненская СОШ» 

 

 

от   «30»  августа  2024             года                                                                                     №  119 

 

       «Об   организации   питания 

  обучающихся  в   2024-2025  году» 

     

 

  В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» ФЗ-273 «Об 

образовании в РФ»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить  с  03  сентября  2024  года  бесплатным горячим питанием   (завтрак)  обучающихся   

МБОУ  «Огнеупорненская   СОШ»  со 2-го по 3й классы  в   количестве  5-ти  человек  после   2-

го  урока,  29-ти  человек с 5-го по 11-й классы  после  3-го   урока. 

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 2024-2025 году завхоза 

Чернобровкину К. В. 

3. Обновить   документацию,  подтверждающую   право   обучающихся    на   льготное   питание   

по   категориям:   дети    из  многодетных  семей,  дети   одиноких   родителей,  дети   малоимущих   

граждан,  дети с   нарушением  состояния  здоровья   (низкая  масса тела,  анемия, болезни органов   

пищеварения,  задержка   полового   развития,  снижение   остроты   зрения, нарушение   

познавательной   активности)   по обучающимся 5-11 классов.(Жмиак Г. В.) 

4. При организации питания использовать 10-дневное меню, утвержденное Роспотребнадзором  на 

основании методических рекомендаций по организации питания обучающихся  ,  сборника рецептур 

для  школьных образовательных  учреждений, оформить технологические карты на все блюда, 

используемые для питания обучающихся , в установленном порядке   согласно   требованиям   

СанПиНа   (завхоз) 

5. Повседневный  контроль  за посещаемостью столовой, обеспечением  порядка во время завтрака 

осуществляется классными  руководителями  согласно  графику. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                     Директор                                            Чуланова  Б. Ж. 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны 

 
Милюшенко   Светлана  Александровна Волощук   Витоля   Феликсовна 

Жмак  Галина  Владимировна Усанина Елена Николаевна 

Исмакова   Наталья  Анатольевна  

Абубакиров  Жаксылык   Абубакирович  

Умаров Абдулнабий Абдилхатович 

Кинжинов Арман Серикович 

Репинская Ирина Николаевна 

Чернобровкина Кристина Владимировна 

  

  

  

  

 

mailto:ogneuporniy@mail.ru

		2024-08-30T14:08:01+0500
	Челябинская область, Чесменский район, п. Огнеупорный,  ул. Строительная, д.12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Огнеупорненская средняя общеобразовательная школа" ogneuporniy@mail.ru ИНН 7443004504 КПП 745801001 ОГРН  1027402036640
	Чуланова Багыт Жумагамбетовна, директор 
	я подтверждаю этот документ




